
  

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 10 
Scuola dell’Infanzia - Scuola Primaria - Scuola Secondaria di primo grado - Scuola in ospedale  

 

Viale Aldo Moro, 31 – 40127 Bologna 
Tel. 051/364967 - 051/374673    Fax 051/361168 

email: boic853007@istruzione.it 
pec: boic853007@pec.istruzione.it 

web: www.ic10bo.edu.it 
CF 91201230371- Cod. mecc. BOIC853007 

 

 

                                                                                                                           Albo on line 

                                                                                                                     Sito web 

 

 

Oggetto: Decreto di annullamento in autotutela dell’Avviso  prot.n. 6114/VI.3 del 27/09/2023 ad evidenza 
pubblica per  il conferimento dell’incarico di attività e consulenza psicologica   
 

VISTA la propria determina  n.7 del 27/07/2023 prot.n.6130/VI.3  per l'indizione di un Avviso ad evidenza 
pubblica per la selezione della figura professionale di uno esperto Psicologo per il personale scolastico e gli 
alunni;  

VISTO l’avviso prot.n. 6114/VI.3 del 27/09/2023 ad evidenza pubblica per  il conferimento dell’ Incarico di 
attività e consulenza psicologica 

 

CONSIDERATO che questa Amministrazione opera in ossequio ai principi di efficienza, efficacia, 
economicità, pubblicità, trasparenza, adottando atti finalizzati alla migliore realizzazione del bene pubblico e 
nella totale trasparenza e rispetto delle normative vigenti; 
 

CONSIDERATO che l’avviso oggetto del presente decreto,  presenta un mero errore materiale che rischia di 
avere ricadute sugli interessi dei partecipanti; 
 

TENUTO CONTO che l’adozione di un provvedimento di autotutela rappresenta un potere /dovere in 
capo alla stazione appaltante qualora si manifestino vizi che possano pregiudicare i principi a cui deve essere 
sottoposta la procedura di selezione; 
 
AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione in 
presenza di errori materiali e/o di pubblico interesse accertati e commessi in sede di emanazione dell’avviso  
perché non rispettosa delle norme in vigore; 
 

VERIFICATO che nessun pregiudizio deriva ad alcuno come conseguenza dell'adottando provvedimento di 

autotutela; 

Per le motivazioni espresse in premessa 

DECRETA 

1. l’annullamento in autotutela dell’Avviso  prot.n. 6114/VI.3 del 27/09/2023 ad evidenza pubblica per  
il conferimento dell’incarico di attività e consulenza psicologica e di tutti gli atti conseguenti; 

2. la pubblicazione di tale provvedimento di annullamento in autotutela  nella sezione Amministrazione 

Trasparente - sito web dell’Istituto ed agli atti; 

3. di emanare nuovo avviso, rettificato sulla base delle evidenze sopra espresse. 

  
                                                                                                             La Dirigente Scolastica 

                                                                                                                             Elisabetta Morselli 

                                                                                             

 

BOIC853007 - AA141DA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006684 - 12/10/2023 - VI.3 - U

Documento firmato digitalmente da Elisabetta Morselli ai sensi del CAD e norme connesse

mailto:bomm004003@istruzione.it
http://www.ic10bo.edu.it/

		2023-10-12T16:07:47+0200
	ELISABETTA MORSELLI




